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KẾ HOẠCH  

Tổ chức dạy ôn tập, luyện tập cho học sinh khối 9 thi tuyển vào lớp 10 THPT 

năm học 2025-2026 

 

Căn cứ vào Quyết định số 2339/QĐ-UBND ngày 09/8/2024 của UBND tỉnh 

Bình Dương về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối 

với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn 

tỉnh Bình Dương; 

Căn cứ Công văn số 416/SGDĐT-KTQLCLGD ngày 12/02/2025 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Bình Dương về việc hướng dẫn tổ chức tuyển sinh lớp 6 THCS và 

lớp 10 THPT năm học 2025-2026;  

Căn cứ Công văn số 466/UBND-VX ngày 24/01/2025 của UBND tỉnh Bình 

Dương về việc tuyển sinh lớp 10 THPT công lập, tư thục trong tỉnh năm học 2025-

2026;  

Căn cứ Công văn số 50/PGDĐT-THCS ngày 17 tháng 02 năm 2025 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo Thuận An về việc hướng dẫn tổ chức tuyển sinh lớp 6 THCS 

và lớp 10 THPT năm học 2025-2026; 

Căn cứ Công văn số 12/PGDĐT-THCS ngày 13 tháng 01 năm 2025 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức xét công nhận tốt nghiệp THCS 

năm học 2024-2025; 

Căn cứ Công văn số 497/SGDĐT-KTQLCLGD ngày 12/02/2025 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Bình Dương về việc hướng dẫn tổ chức ôn thi tuyển sinh và ôn thi 

tốt nghiệp THPT năm học 2024-2025; Căn cứ Công văn số 58/PGDĐT-THCS ngày 

21 tháng 02 năm 2025 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thuận An về việc 

hướng dẫn ôn tập tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2025 - 2026; 

Căn cứ vào tình hình thực tế của trường, trường THCS Nguyễn Trung Trực 

xây dựng kế hoạch dạy ôn tập tuyển sinh lớp 10 năm học 2024-2025 đối với khối 

9, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích. 

- Xây dựng kế hoạch dạy ôn thi vào lớp 10 THPT phù hợp với tình hình thực 

tế của nhà trường, với nhu cầu, nguyện vọng của học sinh, phụ huynh học sinh và 

của địa phương. 
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- Ôn luyện nhằm hệ thống hóa, củng cố và nâng cao kiến thức đối với 03 môn 

Toán, Ngữ văn và Tiếng Anh nhằm giúp học sinh vận dụng kiến thức, kỹ năng để 

dự thi vào lớp 10 THPT công lập đạt hiệu quả. 

- Học sinh được làm quen với các dạng đề thi, được cung cấp các kỹ năng để 

làm bài thi. 

- Phân loại được học sinh để từ đó có tư vấn phù hợp cho học sinh dự thi vào 

các trường THPT, nhằm nâng cao hơn nữa chất lượng điểm thi và tăng tỉ lệ học 

sinh đỗ vào lớp 10 các trường THPT công lập, góp phần nâng cao chất lượng giáo 

dục đại trà. 

2. Yêu cầu. 

- Việc tổ chức dạy học ôn tuyển sinh lớp 10 chỉ được thực hiện ở những học 

sinh có nhu cầu, cha mẹ học sinh tự nguyện cho con em tham gia học tập; được sự 

đồng ý của cấp trên có thẩm quyền quản lý trực tiếp của ngành giáo dục và địa 

phương. 

- Chỉ tổ chức các tiết học ôn tập tuyển sinh sinh lớp 10  ngoài giờ chính khóa, 

các ngày trong tuần (từ thứ 2 đến thứ 7); không gây “quá tải” đối với học sinh. 

- Việc tổ chức dạy học ôn tuyển sinh lớp 10 phải đảm bảo hoàn thành kế hoạch 

giáo dục được giao, đảm bảo chất lượng và hiệu quả. 

- Về kinh phí: Do kinh phí chi từ ngân sách nên phải duyệt cùng với duyệt 

thừa giờ của năm học 2024-2025. 

II. ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC ÔN THI 

- Tại phòng học của các lớp 9 của trường THCS Nguyễn Trung Trực. 

III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, NỘI DUNG ÔN THI  

1. Đối tượng ôn thi. 

- Tất cả học sinh lớp 9 tham gia kỳ thi tuyển sinh lớp 10 năm học 2025 - 2026 

có nhu cầu ôn tập tại trường1. 

    2. Nội dung ôn thi. 

Nội dung dạy học ôn tuyển sinh lớp 10 thực hiện theo định hướng sau:  

- Ôn tập ba môn: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh. 

- Tất cả nội dung và giới hạn của từng bộ môn theo phân phối chương trình 

và đề cương hướng dẫn của Sở giáo dục và Đào tạo, theo chỉ đạo chuyên môn của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo Thuận An.  

 

                                                           
1 Danh sách học sinh đăng ký 
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3. Giáo viên ôn thi. 

Stt Họ và tên Dạy môn Lớp Số tiết/tuần 

1 Nguyễn Huỳnh Nga Toán 9T6, 9T7 4 

2 Nguyễn Thị Hoàng Phi  Toán 9T3, 9T4 4 

3 Nguyễn Ngọc Hiếu Toán 9T5 2 

4 Nguyễn Trúc Đào Toán 9T1, 9T2 4 

8 Trần Thanh Trúc  Tiếng Anh 9A2 1 

6 Lâm Tú Mai  Tiếng Anh 9A3, 9A4 4 

7 Văn Thị Mỹ Tú Tiếng Anh 9A1, 9A5 4 

8 Lý Hồng Loan Tiếng Anh 9A6, 9A7 4 

9 Nguyễn Thị Hoài Điệp  Ngữ văn 9V1, 9V2 4 

10 Nguyễn Thị Bình  Ngữ văn 9V3, 9V4 4 

11 Nguyễn Phạm Ngọc Trinh Ngữ văn 9V5 2 

12 Nguyễn Thị Hồng Liên Ngữ văn 9V6, 9V7 4 

4. Thời gian ôn thi2. 

- Từ 03/03/2025 - 17/5/2025 (12 tuần, với tổng số là 504 tiết) 

- Tuần học 02 tiết Toán, 02 tiết Ngữ văn, 02 tiết Tiếng Anh, tổng 06 tiết/tuần 

- Học vào tiết 3 của buổi chiều (từ thứ 2 đến thứ 6) và sáng thứ 7.  

- Thời gian ôn thi:  

+ Buổi chiều: Tiết 3 từ 15h55 phút, kết thúc buổi học vào 16h40 phút. 

+ Buổi sáng thứ 7: Tiết 1,2 từ 07h00 phút, kết thúc buổi học vào 8h35 phút 

5. Kinh phí ôn thi:  

Do kinh phí chi từ ngân sách nên phải duyệt cùng với duyệt thừa giờ của năm 

học 2024-2025. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Chỉ đạo của Ban Giám hiệu. 

- Ban giám hiệu xây dựng kế hoạch, sắp xếp TKB hợp lý tạo điều kiện cho 

học sinh ôn thi đạt chất lượng. 

                                                           
2 Thời khóa biểu 
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- Quản lý về thời gian, chương trình, nội dung ôn thi của giáo viên. 

- Tổ chức thi thử 01 lần trong cả đợt ôn thi: Thi đề trường tự ra nhằm giúp học 

sinh làm quen với hình thức thi, rèn kĩ năng làm bài và đánh giá chất lượng dạy và 

học của thầy trò. Qua đó điều chỉnh cách dạy cho phù hợp và lấy kết quả điểm đạt 

được của học sinh để tư vấn học sinh dự thi vào các trường THPT phù hợp với khả 

năng của mình. 

2. Giáo viên ôn thi. 

- Thống nhất chương trình ôn thi của bộ môn trong khối, lập kế hoạch ôn thi, 

nộp về BGH phê duyệt và làm căn cứ để kiểm tra chuyên môn. 

- Thiết lập đề cương ôn tập theo kiến thức trọng tâm, thực hiện theo chủ đề 

của lớp 9 và một số kiến thức cơ bản các lớp có liên quan đến trọng tâm kiến thức 

ôn thi vào lớp 10 THPT. 

- Thực hiện giảng dạy nghiêm túc, theo dõi học sinh trong tiết học của mình 

phụ trách, phân chia đối tượng học sinh tham gia ôn thi để xếp lớp cho phù hợp với 

từng đối tượng, thuận lợi cho việc dạy theo đối tượng. 

- Căn cứ kết quả thi thử, GV ôn sửa bài và tư vấn cho HS phương pháp ôn 

luyện, bổ sung những kiến thức, kĩ năng còn khuyết cũng như kĩ năng làm bài thi 

sao cho ngày càng hiệu quả hơn. 

3. Giáo viên chủ nhiệm. 

- Tổ chức cho học sinh đăng ký học ôn thi vào 10 theo đúng khả năng của từng 

học sinh. 

- Thường xuyên quan tâm, động viên, đôn đốc các em có ý thức tự giác, ôn 

tập, theo dõi sát sao các lần khảo sát, thống kê kết quả, thông báo kịp thời tới HS 

và PHHS, kết hợp với GV giảng dạy tư vấn cho HS nộp hồ sơ thi vào 10 theo đúng 

khả năng của từng HS. 

- Kế hoạch thực hiện tổ chức ôn thi vào lớp 10 THPT, năm học 2025 - 2026 

trong nhà trường được phổ biến công khai trên Cổng thông tin điện tử của trường 

tại địa chỉ: http://thcsnguyentrungtruc.pgdtpthuanan.edu.vn 

Trên đây là kế hoạch ôn thi vào lớp 10 THPT năm học 2025 - 2026 của trường 

THCS Nguyễn Trung Trực. Ban giám hiệu đề nghị các bộ phận và cá nhân có liên 

quan căn cứ kế hoạch thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo (để b/c); 

- Ban giám hiệu (để c/đ t/h); 

- GVCN K9, GVBM dạy ôn thi (để t/h); 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Nguyễn Thanh Thúy 
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